Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31        Fone/ Fax : (14) 3346-8000       Cx Postal 51

CEP 18960-000      Bernardino de Campos        Estado de São Paulo
Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: licitacao@bernardinodecampos.com.br

CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2019

OBJETO: CREDENCIAMENTO para prestação de serviços de cirurgião dentista e

enfermeiro.

 ATA DE ABERTURA DE ENVELOPE E DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO

         Aos 27 dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove (27/02/2019), às

09:00 horas, neste Setor Licitações da Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos, sito à

Praça Quintino Bocaiúva, nº 31, nesta cidade de Bernardino de Campos, Estado de São

Paulo, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Julgamento de Licitações, para

análise da documentação do(s) interessado(s) em credenciar-se para prestação de serviços

técnicos de cirurgião dentista e enfermeiro.

Para a função de Cirurgião Dentista compareceram as interessadas LAURA MORAES

ROCHA-ME; RAFAELA BARBOSA EVANGELISTA; FLÁVIA SCHMIDT

GONÇALVES NAVARRO; VALDINEIA APARECIDA PRESSATO GOMES e

GIOVANA TOMAZINHO CARLUCCI.
Procedeu-se a abertura dos envelopes, lacrados para análise dos documentações e

solicitação de credenciamento, verificando que a interessada LAURA MORAES ROCHA-

ME deixou de apresentar certidão que possa comprovar a regularidade perante a fazenda

Federal em desatenção ao item 6.2.5 do edital; RAFAELA BARBOSA EVANGELISTA

apresentou protocolo de inscrição no conselho de classe sem o respectivo número de

inscrição ou comprovação do deferimento da inscrição em desacordo com o item 6.3.6 do

edital; VALDINÉIA APARECIDA PRESSATO GOMES apresentou RG, CPF e carteira

do conselho (comprovante de inscrição) sem a devida autenticação, em desacordo com os

itens 4.1 e 6.1 do edital.

As demais interessadas GIOVANA TOMAZINHO CARLUCCI e FLÁVIA SCHMIDT

GONÇALVES NAVARRO apresentaram a documentação conforme solicitado no edital.

A Sra. GIOVANA TOMAZINHO CARLUCCI apresentou a capacidade operacional e

condições de execução de serviço de 40 horas semanais e proposta no valor de R$ 3.947,28

(três mil e novecentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos); A Sra. FLÁVIA

SCHMIDT GONÇALVES NAVARRO, apresentou a capacidade operacional e condições

de execução de serviço de 40 horas semanais e proposta no valor de R$ 3.000,00 (três mil

reais), considerada a proposta mais vantajosa.

Para a função de Enfermeiro compareceram os interessados: CARLA FERNANDA

FRANCO; OLNEI TAVARES DE LIMA; ELENE CRISTINA PADAVINI;

ADRIANA CRISTINA GARCIA; MARCELY DE PAULA BRAGA e FERNANDA

DE SOUZA GARCIA LUVISOTTO.

Procedeu-se a abertura dos envelopes, lacrados para análise das documentações e solicitação

de credenciamento, verificando que a interessada CARLA FERNANDA FRANCO

http://www.bernardinodecampos.sp.gov.br/

Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos
Praça Quintino Bocaiuva, 31        Fone/ Fax : (14) 3346-8000       Cx Postal 51

CEP 18960-000      Bernardino de Campos        Estado de São Paulo
Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: licitacao@bernardinodecampos.com.br

CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento

apresentou RG, CPF e carteira do conselho (comprovante de inscrição) sem a devida

autenticação, deixou de apresentar prova de regularidade municipal e solicitação de

credenciamento, bem como a proposta e capacidade operacional, em desacordo com os itens

4.1, 4.2, 6.1, 6.3.1 e 6.3.2; OLNEI TAVARES DE LIMA apresentou protocolo de

inscrição no conselho de classe sem o respectivo número de inscrição ou comprovação do

deferimento da inscrição, em desacordo com o item 6.3.6 do edital; ELENE CRISTINA

PADAVINI apresentou documento de identificação e diploma sem a devida autenticação,

apresentou ainda protocolo de inscrição no conselho de classe sem o respectivo número de

inscrição ou comprovação do deferimento da inscrição, deixou de apresentar solicitação de

credenciamento, bem como a proposta e capacidade operacional, em desacordo com os itens

4.1, 4.2, 6.1, 6.3.1 e 6.3.6; ADRIANA CRISTINA GARCIA apresentou documento de

identificação, diploma e comprovante de inscrição no conselho de classe sem a devida

autenticação, bem como solicitação de credenciamento desacompanhada de oferta de

proposta e capacidade operacional, em desatenção aos itens 4.1, 6.1, 6.3.1 e 6.3.6.

As demais interessadas MARCELY DE PAULA BRAGA e FERNANDA DE SOUZA

GARCIA LUVISOTTO apresentaram a documentação conforme solicitado no edital.

A Sra. MARCELY DE PAULA BRAGA apresentou a capacidade operacional e condições

de execução de serviço de 40 horas semanais e proposta no valor de R$ 2.400,00 (dois mil e

quatrocentos reais); A Sra. FERNANDA DE SOUZA GARCIA LUVISOTTO,

apresentou a capacidade operacional e condições de execução de serviço de 40 horas

semanais e proposta no valor de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), considerada a

proposta mais vantajosa para profissional técnico de enfermagem.

Nos termos do capítulo VIII do Edital, item 8.5, os interessados poderão recorrer do

resultado publicado, apresentando suas razões devidamente fundamentadas e por escrito, no

prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados do primeiro dia útil subsequente à data da

divulgação (27/02/2019), ficando, nesse período, autorizado que tenha vistas ao processo;

Decidido os recursos ou na sua ausência encaminha-se os autos para o Prefeito Municipal

para demais providências.

Nada mais havendo a tratar, deu por encerrada a presente sessão. Eu, Roberto Tadeu

Barreiros, membro da Comissão Municipal de Licitações, digitei a presente ata que, depois

de lida e achada conforme em todos seus termos, segue assinada por todos os presentes.

 _______________________         ________________________           ______________________

Helineide Soares de O. Esteves          Beatriz Tavares Messias                   Roberto Tadeu Barreiros

              Presidente                                         Membro                                            Membro

http://www.bernardinodecampos.sp.gov.br/